

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Program	: 2.11.08 PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT
Kegiatan	: 2.11.08.2.01 Penyelenggaraan Pendidikan, Pelatihan, dan Penyuluhan Lingkungan Hidup untuk Lembaga Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.11.08.2.01.0005 Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Sumber Daya Manusia Bidang lingkungan hidup untuk Lembaga pendidikan formal/lembaga masyarakat/komunitas/kelompok masyarakat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 38.690.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 38.690.000,00
Keluaran	: Jumlah lembaga pendidikan formal/lembaga masyarakat/komunitas/kelompok masyarakat yang meningkat kapasitas dan kompetensinya terkait PPLH	24 Lembaga	Keluaran	: Jumlah lembaga pendidikan formal/lembaga masyarakat/komunitas/kelompok masyarakat yang meningkat kapasitas dan kompetensinya terkait PPLH	24 Lembaga
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.11.08.2.01.0005 Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Sumber Daya Manusia Bidang lingkungan hidup untuk Lembaga pendidikan formal/lembaga masyarakat/komunitas/kelompok masyarakat
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah lembaga pendidikan formal/lembaga masyarakat/komunitas/kelompok masyarakat yang meningkat kapasitas dan kompetensinya terkait PPLH
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					50.000.000,00					38.690.000,00	-11.310.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					50.000.000,00					38.690.000,00	-11.310.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					50.000.000,00					38.690.000,00	-11.310.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					23.941.900,00					33.635.950,00	9.694.050,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					23.941.900,00					33.635.950,00	9.694.050,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					61.900,00					237.850,00	175.950,00
	[#] Fotocopy Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					61.800,00					237.600,00	175.800,00
	[-] Fotocopy					61.800,00					237.600,00	175.800,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	206 Lembar	Lembar	300,00	-	61.800,00	792 Lembar	Lembar	300,00	-	237.600,00	175.800,00
	[#] Pembulatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					100,00					250,00	150,00
	[-] Pembulatan					100,00					250,00	150,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	-100,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	250 Paket	Lembar	1,00	-	250,00	250,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.480.000,00					0,00	-6.480.000,00
	[#] Belanja makanan dan minuman rapat Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00					0,00	0,00
	[-] Pembulatan					0,00					0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Paket	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
	[#] Peningkatan kapasitas dan kompetensi Sumber Daya Manusia Bidang Lingkungan Hidup untuk Lembaga Kemasyarakatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					1.920.000,00						0,00	-1.920.000,00
	[-] makan minum rapat : snack (dus)					1.920.000,00						0,00	-1.920.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	120 Orang/Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	1.920.000,00	0 Orang/Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-1.920.000,00	
	[#] Peningkatan kapasitas dan kompetensi Sumber Daya Manusia Bidang Lingkungan Hidup untuk Lembaga Kemasyarakatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					4.560.000,00						0,00	-4.560.000,00
	[-] makan minum rapat: Makan dus					4.560.000,00						0,00	-4.560.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	120 Orang/Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	4.560.000,00	0 Orang/Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-4.560.000,00	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					0,00						5.880.000,00	5.880.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00						5.880.000,00	5.880.000,00
	[-] Makan					0,00						2.280.000,00	2.280.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	60 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	2.280.000,00	
	[-] Snack					0,00						3.600.000,00	3.600.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	240 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	3.600.000,00	3.600.000,00	
5.1.02.01.01.0070	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja					17.400.000,00						0,00	-17.400.000,00
	[#] Peningkatan kapasitas dan kompetensi Sumber Daya Manusia Bidang Lingkungan Hidup untuk Lembaga Kemasyarakatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					17.400.000,00						0,00	-17.400.000,00
	[-] kaos kerja/lapangan					17.400.000,00						0,00	-17.400.000,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	116 Buah	Buah	150.000,00	-	17.400.000,00	0 Buah	Buah	150.000,00	-	0,00	-17.400.000,00	
5.1.02.01.01.0075	Belanja Pakaian Batik Tradisional					0,00						27.518.100,00	27.518.100,00
	[#] Belanja pakaian batik tradisional Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00						27.518.100,00	27.518.100,00
	[-] Belanja pakaian batik tradisonal					0,00						27.518.100,00	27.518.100,00
	Pakaian Dinas Pegawai : PDH Batik Tegalan (baju/atasan) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	87 Buah	Buah	316.300,00	-	27.518.100,00	27.518.100,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					9.980.000,00						2.230.000,00	-7.750.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					3.180.000,00						2.230.000,00	-950.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.500.000,00						1.550.000,00	-950.000,00
	[#] Peningkatan kapasitas dan kompetensi Sumber Daya Manusia Bidang Lingkungan Hidup untuk Lembaga Kemasyarakatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					2.500.000,00						1.550.000,00	-950.000,00
	[-] Honorarium moderator (Internal OPD Penyelenggara)					350.000,00						350.000,00	0,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Pembawa Acara (Internal OPD Penyelenggara)					200.000,00						200.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	0,00	
	[-] Narasumber/Pembahasan: Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang disetarakan):(Internal OPD Penyelenggara)					450.000,00						0,00	-450.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	450.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-450.000,00	
	[-] Narasumber/Pembahasan: Pejabat Eselon II (Sekda)/ Pimpinan Tinggi					1.000.000,00						1.000.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II (Sekda)/Pimpinan Tinggi Spesifikasi : -	1 Orang / Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang / Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
	[-] Narasumber/Pembahasan: Pejabat Eselon II/ yang disetarakan (Internal OPD Penyelenggara)					500.000,00						0,00	-500.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	500.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	-500.000,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					680.000,00						680.000,00	0,00
	[#] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					680.000,00						680.000,00	0,00
	[-] honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa					680.000,00						680.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	0,00	
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					6.800.000,00						0,00	-6.800.000,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	[#] Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	[-] Sewa Alat Transportasi darat : Hiace 15 seat					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Hiace 15 Seat Spesifikasi : Sudah termasuk Supir	2 Hari	Hari	1.500.000,00	-	3.000.000,00	0 Hari	Hari	1.500.000,00	-	0,00	-3.000.000,00	
5.1.02.02.04.0037	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang					3.800.000,00						0,00	-3.800.000,00
	[#] Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					3.800.000,00						0,00	-3.800.000,00
	[-] Sewa Alat Transportasi darat : Bus Medium					3.200.000,00						0,00	-3.200.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Bus Medium Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	1 Hari	Hari	3.200.000,00	-	3.200.000,00	0 Hari	Hari	3.200.000,00	-	0,00	-3.200.000,00	
	[-] Sewa Alat Transportasi darat : Pick Up					600.000,00						0,00	-600.000,00

